Avenida Barão de Maruim nº 115 – Bairro São José / CEP 49015-040 – Aracaju/SE

www.cause.gov.br / Telefone: (79) 3255-1503 / atendimento@cause.gov.br

DIVULGAÇÃO DOS PEDIDOS DE REGISTRO DE CANDIDATURA DE CONSELHEIROS

TITULARES E RESPECTIVOS SUPLENTES DE CONSELHEIRO DO CAU/BR E DO CAU/SE

NAS ELEIÇÕES 2023 DO CAU

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto do ano de 2023, o Coordenador da Comissão

Eleitoral de Sergipe- CE-SE, em cumprimento ao disposto no Regulamento Eleitoral aprovado pela

Resolução CAU/BR n. 179, de 22 de agosto de 2019, alterado pela Resolução n° 221, de 02 de setembro

de 2022, que regulamenta as eleições do Conselho de Arquitetura e Urbanismo, e em conformidade com

o Calendário eleitoral das eleições 2023 do CAU, DIVULGA:

1. Relação de PEDIDOS DE REGISTRO DE CANDIDATURA CONCLUÍDOS na eleição de

conselheiro titular e respectivo suplente de conselheiro do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do

Brasil (CAU/BR) e de conselheiros titulares e respectivos suplentes de conselheiro do Conselho de

Arquitetura e Urbanismo de Sergipe (CAU/SE).

CHAPA: n° 01 - SE, concluída em 18/08/2023 13:45

RESPONSÁVEIS PELA CHAPA: KARINNE SANTIAGO ALMEIDA, RICARDO SOARES

MASCARELLO e ROSANY ALBUQUERQUE MATOS

Nº na

chapa
Candidatos a Conselheiros Federais

Registro

CAU

Titular/Suplente/

Representatividade

Federal RICARDO SOARES MASCARELLO A241334 Titular

Federal ROSANY ALBUQUERQUE MATOS A88757 Suplente

Nº na

chapa
Candidatos a Conselheiros Estaduais

Registro

CAU
Titular/Suplente

1 KARINNE SANTIAGO ALMEIDA

A309702

Titular

Representatividade

(art. 46-A, inciso I e

II)

1 MARIA CLARA GIACOMET A215830 Suplente

2 EDILIO JOSE SOARES LIMA A337188

Titular

Representatividade

(art. 46-A, inciso II)

2 TIAGO DO NASCIMENTO SANTOS A1231561 Suplente

3 NATHALIA DE MOURA BARBOSA A1475819 Titular

Representatividade

(art. 46-A, inciso I,

III e V)

3 ACÁCIA REGINA RESENDE SETTON A1542133 Suplente

4 CESAR HENRIQUES MATOS E SILVA A181196 Titular

4 DORA NEUZA LEAL DINIZ A265420 Suplente

5 ELISSANDRO OLIVEIRA DE MATOS A1222619 Titular

Representatividade

Avenida Barão de Maruim nº 115 – Bairro São José / CEP 49015-040 – Aracaju/SE

www.cause.gov.br / Telefone: (79) 3255-1503 / atendimento@cause.gov.br

(art. 46-A, inciso

III)

5 ANA CRISTINA SANTOS A2592096 Suplente

6 DANILO SANTOS POSSERA A1449770 Titular

Representatividade

(art. 46-A, inciso II)

6 ERIC SOUZA LIMA A1604619 Suplente

7 CLEÔMENES ROBERTO MENDONCA

TEIXEIRA MAIA

A534005 Titular

7 WALLISSON OLIVEIRA LEITE A1514717 Suplente

8 ERIC DE SOUSA ESTEVAO A2687925 Titular

Representatividade

(art. 46-A, inciso II

e III)

8 ARIELLE PORTELA SANTOS A2769603 Suplente

9 HERTHA PEDROSA DANTAS ALVES A534315 Titular

Representatividade

(art. 46-A, inciso I e

II)

9 SHIRLEY DE ARAUJO BARBOZA A1468030 Suplente

2. Não houve PEDIDOS DE REGISTRO DE CANDIDATURA NÃO CONCLUÍDOS na eleição de

conselheiro titular e respectivo suplente de conselheiro do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do

Brasil (CAU/BR) e de conselheiros titulares e respectivos suplentes de conselheiro do Conselho de

Arquitetura e Urbanismo de Sergipe (CAU/SE).

O campo representatividade indica a declaração prestada pelo respectivo candidato no momento da

confirmação de sua participação na chapa, em cumprimento ao disposto no art. 46-A do Regulamento

Eleitoral.

LUCIANO SILVA VASCONCELOS

Coordenador da Comissão Eleitoral de Sergipe

CE-SE

		2023-08-21T11:10:34-0300